Протокол проведения
публичных слушаний

                                                                                                  14  ноября 2013 года
                                                                                                                                       14.00 час.
Место проведения: cело  Бодеевка, Лискинского района, Воронежской области,
 ул. Молодежная, 1, здание администрации.

Присутствуют:
- председатель рабочей группы –  Гуньков С.Н. – глава Бодеевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Бакулина Н.В.- специалист 1 категории администрации Бодеевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-  Бакулин Н.А. - председатель     Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района,
-   Гунькова О.В. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов,
-   Серикова Е.Н. – депутат Бодеевского Совета народных депутатов.
Присутствовало участников публичных слушаний –  21 человека (список прилагается)
Тема публичных слушаний:
О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
	Публичные слушания открыл Гуньков С.Н. - председатель рабочей группы и ведущий публичных слушаний и предложила утвердить регламент публичных слушаний.
Регламент публичных слушаний:
для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
публичные слушания провести без перерыва.
Вопрос об утверждении регламента публичных слушаний поставлен на голосование.
	Участники публичных слушаний, решили:
	Утвердить регламент публичных слушаний:
 для информации по теме публичных слушаний – до 15 минут;
 для выступлений участников публичных слушаний-до 5 минут;
 публичные слушания провести без перерыва;
	Голосовали:
«за» - 21;
«против» - нет;
«воздержалось» - нет.
Гуньков С.Н.  предоставил  слово для информации по теме публичных слушаний главному бухгалтеру администрации Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Колесникова А.И.
В своем докладе, обращаясь к участникам публичных слушаний, она  сказала следующее:
«Сегодня проводятся публичные слушания по  проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения   «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016одов»   и  представила доклад, в котором довела до сведения участников публичных слушаний доходную и расходную часть бюджета подробно, постатейно. Прошу вашего одобрения проекта решения.
Далее   ведущий публичных слушаний  Гуньков С.Н. сказал, что согласно положению «О публичных слушаниях в Бодеевском сельском поселении Лискинского муниципального района Воронежской области»,  право на выступление для аргументации своих предложений имеют участники публичных слушаний, которые внесли в комиссию в письменной форме свои рекомендации. В комиссию поступили заявления с просьбой утвердить решение «О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «О бюджете  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов».
         Слово для выступления предоставляется участникам публичных слушаний.
Выступили:
Катыхина Любовь Николаевна
- предлагаю участникам публичных слушаний одобрить и рекомендовать  Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района принять и утвердить проект решения  «О бюджете  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год  и плановый период 2015и 2016 годов».
Гуньков С.Н. поставил  на голосование предложение участников выступлений на  публичных слушаниях.
    Голосовали:  «за» - 21;  «против» - нет;  «воздержалось» - нет
    Решение принято единогласно (прилагается).
[bookmark: _GoBack]Гуньков С.Н.:  По итогам проведения публичных слушаний необходимо принять заключение.  Рабочая группа по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу  «О  проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения   «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»»    информирует, что при проведении публичных слушаний  участники публичных слушаний внесли предложение Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  принять проект  решения.
Данное заключение доводится до сведения граждан Бодеевского сельского поселения.

Данное заключение вынесено на голосование.

	Голосовали:  «за» - 21;

                                 «против» -  нет;

                                 «воздержалось» - нет

	Принято единогласно.

Спасибо за участие в проведении публичных слушаний.

Председатель рабочей группы
(ведущий публичных слушаний)                                Гуньков С.Н.

Секретарь публичных слушаний                                 Бакулина Н.В.

РЕШЕНИЕ
публичных слушаний в Бодеевском  сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 14 ноября 2012 года

«О  проекте решения Совета народных депутатов
Бодеевского сельского поселения   «О бюджете
Бодеевского сельского поселения  Лискинского
муниципального района Воронежской области
 на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»

Обсудив проект «О бюджете  Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области на 2014 год и плановый период                                  2015 и 2016 годов», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

Рекомендовать Совету народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области вынести на рассмотрение и принять  на  сессии Совета народных депутатов Бодеевского  сельского поселения  решение «О бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                                            Гуньков С.Н.

З А К Л Ю Ч Е Н И Е
по итогам проведения публичных слушаний
 в Бодеевском  сельском поселении
по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского
сельского поселения   «О  бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»

      Оргкомитет по подготовке и проведению публичных слушаний  по проекту решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения   «О  бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района  Воронежской области на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»  информирует, что при проведении публичных слушаний, назначенных постановлением главы Бодеевского  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области  от 01.11.2013 г. № 49  и проведенных 14 ноября 2013 года,  участники публичных слушаний единогласно поддержали проект решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения   «О бюджете  Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов» и рекомендовали его для дальнейшего  утверждения на сессии Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района.
Данное заключение доводится до сведения граждан Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района.

Председатель рабочей группы
по проведению публичных слушаний                                        С.Н. Гуньков

Приложение
к протоколу проведения
публичных слушаний

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
1. Гуньков Сергей Николаевич
1. Бакулина Наталья Владимировна
1. Колесникова Антонина Ивановна
1. Гунькова Ольга Владимировна
1. Серикова Елена Николаевна
1. Катыхина Любовь Николаевна
1. Катасонов Павел Васильевич
1. Токарева Валентина Сергеевна
1. Муковнина Виктор Митрофанович
1. Зубков Леонид Владимирович
1. Иванова Ольга Михайловна
1.  Гунькова Наталия Владимировна
1.  Дроздова Ольга Павловна
1.  Воронина Ирина Николаевна
1.  Милосердова Ирина Борисовна
1.   Крючков Николай Алексеевич
1.  Бакулин Николай Алексеевич
1.  Воронин Александр Митрофанович
1.  Честнова Валентина Ивановна
1. Гнездилов Иван Владимирович
1. Панфилова Валентина Семеновна

Акт

обнародования решения  публичных слушаний в Бодеевском сельском поселении
Лискинского муниципального района Воронежской области
от 14.11.2013 года

14.11.2013 г.                                                                                             село Бодеевка

Мы, нижеподписавшиеся, рабочая группа в составе
- председатель рабочей группы – Гуньков С.Н. – глава Бодеевского сельского поселения;
- секретарь рабочей группы – Бакулина Н.В.- специалист 1 категории администрации Бодеевского сельского поселения,
Члены рабочей группы:
-  Бакулин Н.А. - председатель Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения;
- Гунькова О. В.- депутат  Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения Лискинского муниципального района;
-   Серикова Е.Н. - депутат Бодеевского Совета народных депутатов;
составили настоящий акт в том, что 14.11.2013 года решение публичных слушаний «О проекте решения Совета народных депутатов Бодеевского сельского поселения «О  бюджете Бодеевского сельского поселения  Лискинского муниципального района Воронежской области  на  2014 год  и плановый период 2015 и 2016 годов»  в Бодеевском  сельском поселении  Лискинского муниципального района Воронежской от 14.11.2013 года  размещено в местах, предназначенных для обнародования муниципальных правовых актов путем вывешивания в общественных местах:
1. Внутренний стенд и наружный щит у здания администрации Бодеевского сельского поселения по ул. Молодежная, 1 села Бодеевка;
1. Стенд у здания Дома культуры по ул. Советская, 40 села Бодеевка;
1. Доска объявлений у здания Сельского клуба по улице Центральная, 16 хутора Новозадонский;
1. Доска объявлений у здания магазина по ул. Тимофеева, 16-а села Машкино
с целью доведения до сведения жителей, проживающих на территории Бодеевского сельского поселения.

В чем и составлен настоящий акт.

Председатель комиссии:                                                      Гуньков С.Н.

Секретарь комиссии:                                                            Бакулина Н.В.

 Члены комиссии:                                                                 Бакулин Н.А.

                                                                                                Гунькова О.В.

                                                                                                Серикова Е.Н.